PAGE

    [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

 Тринадцатое  заседание
Р Е Ш Е Н И Е  № 79
26 декабря 2012 года
О  внесении  изменений  в  Решение Думы Каменского городского округа

от 22 ноября 2012 года № 65 «Об установлении земельного налога

 на территории  муниципального образования «Каменский городской округ»
 в новой редакции

Рассмотрев  протест  прокурора  Каменского  района  от  13. 12. 2012 г. № 02-04-12, в соответствии с главой 31 Налогового  кодекса  Российской          Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в     Российской  Федерации», статьей 23 Устава Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 22 ноября 2012 года № 65 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Каменский городской округ» в новой редакции (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на дату постановки такого земельного участка на кадастровый учет».

1.2. в абзаце 4 пункта 8 Решения слова «не позднее 1 ноября» заменить на слова «1 ноября».

2. Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  постоянный  Комитет  по  экономической  политике, бюджету и налога (Г. Т. Лисицина).

Глава  Каменского  городского  округа                                            С. А. Белоусов

Председатель Думы

Каменского городского округа

                    В.И.Чемезов